
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่  2129/2567) 
เรื่อง ปฏิทินการรับบุคคลเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยขอนแกน ระดับปริญญาตรี 

ประจำปีการศึกษา 2568  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

เพื ่อให้การดำเนินการรับบุคคลเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยขอนแก่น ระดับปริญญาตรี ประจำปี
การศึกษา 2568 เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37(1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 จึงออก
ประกาศไว้ ดังนี้   

ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า  “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่            /2567)  เรื่อง ปฏิทิน
การรับบุคคลเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยขอนแก่น  ระดับปริญญาตรี  ประจำปีการศึกษา  2568” 

ข้อ 2  ประกาศนี้ให้มีผลบังคับใช้ต้ังแตว่ันที่ออกประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ 3  กำหนดปฏิทินการรับบุคคลเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยขอนแก่น ระดับปริญญาตรี ประจำปี

การศึกษา 2568 ดังนี้ 

รายการ/รอบ 
รอบที่ 1 แฟ้มสะสมงาน 

 (Portfolio) 
รอบที่ 2 โควตาภาคฯ 

(Quota) 
รอบที่ 3 แอดมิชชั่น 

(Admission) 
รับสมัคร คร้ังที่ 1: 1 – 10 ต.ค. 67 

3 – 12 มี.ค. 68 6 – 12 พ.ค. 68 
คร้ังที่ 2: 10 – 16 ธ.ค. 67 

ประกาศรายชื่อ 
ผู้ผ่านการคัดเลือก 

คร้ังที่ 1: 13 พ.ย. 67 ประมวลผลคร้ังที่ 1 
คร้ังที่ 1: 20 พ.ค. 68 

คร้ังที่ 2: 10 ม.ค. 68 24 มี.ค. 68 
แจ้งความประสงค์ขอ
ประมวลผลคร้ังที่ 2 

คร้ังที่ 2: 25 พ.ค. 68 
24 – 25 มี.ค. 68 

ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ
คัดเลือก  

3 เม.ย. 68 
สอบสัมภาษณ์ คร้ังที่ 1: 19 – 20 พ.ย. 67 8 – 9 เม.ย. 68 

28 - 29 พ.ค. 68 
คร้ังที่ 2: 14 ม.ค. 68 
(ประกาศรายชื่อผู้ผา่นสัมภาษณ ์
16 ม.ค. 68) 

(ประกาศรายชื่อผู้ผา่น
สัมภาษณ์  

11 เม.ย.68) 

ประกาศรายชื่อยืนยัน
สิทธิ์คัดกรองภายใน
มหาวิทยาลัยขอนแก่น 

คร้ังที่ 1: (ตัวจริง)  26 พ.ย. 67 

ไม่มี ไม่มี 
คร้ังที่ 1: (สำรอง)  30 พ.ย. 67 

คร้ังที่ 2: (ตัวจริง)   21 ม.ค. 68 

คร้ังที่ 2: (สำรอง)  24 ม.ค. 68 

Vilaivan Ruangtham
Typewritten Text
2129



2 

ข้อ 4 รายละเอียดจำนวนการรับ คุณสมบัติ และเกณฑ์การคัดเลือกแต่ละสาขาของการรับเข้าใน 
แต่ละรอบสามารถศึกษารายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ https://admissions.kku.ac.th 

ข้อ 5 การคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรีในรอบที่ 4 ถ้ามี จะประกาศรายละเอียดให้
ทราบอีกครั้งผ่านทางเว็บไซต์ https://admissions.kku.ac.th 

ประกาศ  ณ  วันที่       2  กันยายน    พ.ศ. 2567 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์เด่นพงษ์ สุดภักดี) 
     รองอธิการบดีฝ่ายการศึกษาและดิจิทัล 

       ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

รายการ/รอบ 
รอบที่ 1 แฟ้มสะสมงาน 

 (Portfolio) 
รอบที่ 2 โควตาภาคฯ 

(Quota) 
รอบที่ 3 แอดมิชชั่น 

(Admission) 
ยืนยันสิทธิ์คัดกรอง
ภายใน
มหาวิทยาลัยขอนแก่น 

คร้ังที่ 1: (ตัวจริง) 26 - 27 พ.ย. 67 

ไม่มี ไม่มี 
คร้ังที่ 1: (สำรอง) 30 พ.ย. 67 

คร้ังที่ 2: (ตัวจริง)  21 - 22 ม.ค. 68 
คร้ังที่ 2: (สำรอง) 24 ม.ค. 68 

ประกาศรายชื่อผู้มี
สิทธิ์ ยืนยันสิทธิ์ผ่าน
ระบบ Clearing 
House  

5 ก.พ. 68 2 พ.ค. 68 
คร้ังที่ 1: 20 พ.ค. 68 
คร้ังที่ 2: 25 พ.ค. 68 

ยืนยันสิทธิ์ ผ่านระบบ 
Clearing House 
(ทปอ.)  

5 – 6 ก.พ. 68 2 – 3 พ.ค. 68 คร้ังที่ 1: 20 – 21 
พ.ค. 68 

คร้ังที่ 2 ระบบจะ
ยืนยันสิทธิ์ให้อัตโนมัต ิ 

สละสิทธิ์ ผ่านระบบ 
Clearing House 
(ทปอ.) คร้ังที่ 1: 7 ก.พ. 68 

คร้ังที่ 2: 4 พ.ค. 68 
4 พ.ค. 68 

26 พ.ค. 68 
(เฉพาะผู้ที่ยนืยนัสิทธิ์
รอบที่ 3 และไม่เคย
สละสทิธิ์มาก่อน
เท่านั้น) 

ประกาศรายชื่อผู้มี
สิทธิ์เข้าศึกษา 

12 ก.พ. 68 7 พ.ค. 68 6 มิ.ย. 68 

รายงานตัวเข้าศึกษา
มหาวิทยาลัยขอนแก่น
ทางออนไลน์ 

14 – 18 ก.พ. 68 9 – 13 พ.ค. 68 9 – 13 มิ.ย. 68 

https://admissions.kku.ac.th/
https://admissions.kku.ac.th/

		2024-09-02T16:32:30+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




